
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    21.12. 2016                                        р.п. Мордово                               №  753        

 

Об утверждении нормативов расходования финансовых средств при  

проведении муниципальных официальных спортивно-массовых  мероприятий  

и участии  в областных  и  всероссийских спортивных  соревнованиях 

 

 

      В соответствии с  Федеральными законами от 04.12.2007 №329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте  в Российской Федерации»,   от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления  в 

Российской Федерации» , в целях  рационального  использования средств  

районного  бюджета  при проведении    муниципальных официальных 

физкультурно-спортивных  мероприятий  и участии  в областных   и 

всероссийских спортивных  соревнованиях , администрация района 

постановляет: 

     1.Утвердить  нормативы  расходования финансовых   средств при  

проведении муниципальных официальных спортивно-массовых  мероприятий  

и участии  в областных  и  всероссийских спортивных  соревнованиях, согласно 

приложению.      

     2. Отделу по культуре, спорту и делам молодежи администрации района 

(Костяев)  осуществлять финансирование   муниципальных официальных 

физкультурно-спортивных  мероприятий  и участии  в областных   и 

всероссийских спортивных  соревнованиях   в пределах нормативов, 

утвержденных  настоящим  постановлением. 

     3.Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)   информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

       4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района А.А.Рыжкова.  

 

 
 

Глава администрации района                                              С.В.Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

района от  _21__.12.2016  №_753__ 

 

 

 

1. Нормативы  расходов  на приобретение  наградной атрибутики  для 

награждения победителей и призеров официальных физкультурно-спортивных  

мероприятий  Мордовского района 
№ 

пп 

Физкультурно-

спортивные мероприятия 

Стоимость призов (руб) Спортивные 

медали (руб) 

Дипломы, 

грамоты (руб) командные личные 

1 1 место До 2500 До 1500 До 200 одна 

медаль 

До 50 один 

диплом, 

грамота 2 2 место До 2000 До 1250 

3 До 1500 До 1000  

 

2.Нормативы расходов обеспечения питанием спортсменов, тренеров, судей и 

других участников  соревнований, учебно-тренировочных сборов 
№ 

пп 

 Наименование мероприятий  Расходы на человека  в 

день (в руб.) 

1 Физкультурно-спортивные мероприятия и соревнования До 300 

2 Всероссийские соревнования и мероприятия До 400 

3 Учебно-тренировочные сборы До 450 

4 Международные соревнования на территории РФ До 700 

 

3.Нормативы расходов  на приобретение сувенирной продукции и 

благодарственных писем для участников и приглашенных гостей 

муниципальных официальных  физкультурно-спортивных мероприятий 
№ 

пп 

 Наименование  Стоимость продукции на  одного человека   

 (в руб.) 

1 Сувениры До 500 

2 Вымпелы До 350 

3 Благодарственные письма До 50 

 


